ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN Tây Sơn, ngày         tháng        năm 2022

V/v đề nghị lắp đặt camera giám

sát trong khai thác khoáng sản

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp khai thác khoáng sản trên địa bàn huyện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Bình Định tại Văn bản số

112/UBND-KT ngày 07/01/2022 về việc lắp đặt trạm cân, camera giám sát

trong khai thác khoáng sản và Văn bản số 98/STNMT-TNKS ngày 13/01/2022

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định về việc lắp đặt camera giám

sát trong khai thác khoáng sản. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như

sau:

1. Đề nghị các doanh nghiệp khai thác khoáng sản trên địa bàn huyện

thực hiện việc lắp đặt camera giám sát tại vị trí đưa khoáng sản nguyên khai ra

khỏi khu vực khai thác và các kho chứa (nếu có) để lưu trữ thông tin, số liệu.

Việc lưu trữ dữ liệu camera phải liên tục và thời gian lưu trữ ít nhất là 15 ngày.

Thời gian lắp đặt camera giám sát trong khai thác khoáng sản của các doanh

nghiệp phải hoàn thành trước ngày 25/01/2022.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì, phối hợp với

các ngành chức năng liên quan và UBND các xã, thị trấn kiểm tra, giám sát việc

thực hiện lắp đặt camera giám sát trong khai thác khoáng sản của các doanh

nghiệp trên địa bàn huyện. Sau thời hạn nêu trên, đơn vị nào không thực hiện

việc lắp đặt camera giám sát trong khai thác khoáng sản thì tiến hành xác lập

biên bản và báo cáo, đề xuất UBND huyện xử lý theo quy định.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, chủ tịch UBND các

xã, thị trấn và các doanh nghiệp khai thác khoáng sản trên địa bàn huyện nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TN&MT tỉnh (b/cáo);

- CT, PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- C, PVP + CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-18T08:30:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Dũng<dungnq@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-18T09:15:27+0700

		2022-01-18T10:32:44+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-18T14:07:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-18T14:07:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-18T14:07:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-18T14:07:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!